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Rapor Özeti 
 

Bu raporda, küresel yazılım krizinin nedenleri ve bu krizin siber güvenlik üzerindeki etkileri 

incelenecektir. Microsoft'un küresel yazılım taşeronları kullanımı ve yazılım sahipliği konularına 

odaklanılacak, ardından siber tehdit düzeyleri değerlendirilerek Türkiye üzerindeki etkileri analiz 

edilecektir. Potansiyel derin sorunlar, terör saldırıları, ulusal güvenlik, uydu ağları ve bunların 

çözümleri ele alınacak, milli yazılımın önemi vurgulanacaktır. Ayrıca, kıyaslama ve çözüm önerilerinde 

tablo kullanımıyla görsel ve analitik bir bakış açısı sunulacaktır. 

 

Giriş ve Tanımlar 
 

Küresel Yazılım Krizi 
 

Küresel yazılım krizi, yazılım geliştirme ve yönetim süreçlerindeki eksiklikler, hızlı teknolojik gelişmeler 

ve artan karmaşıklık nedeniyle oluşan bir sorundur. Bu kriz, yazılım güvenilirliğinde azalma, 

maliyetlerin artışı ve proje teslim sürelerinin uzaması gibi sorunlara yol açmaktadır. 

 

Siber Güvenlik 
 

Siber güvenlik, bilgisayar sistemleri, ağlar ve verilerin yetkisiz erişim, saldırı veya hasardan korunmasını 

amaçlayan önlemler bütünüdür. Yazılım krizleri, siber güvenlik açıklarını artırarak kritik altyapılara 

yönelik tehditleri de beraberinde getirmektedir. 

 

Microsoft'un Küresel Yazılım Taşeronları ve Küresel Yazılım Sahipliği 
 

Microsoft, yazılım geliştirme süreçlerinde küresel taşeronlardan faydalanarak maliyetleri düşürmeyi 

ve verimliliği artırmayı hedeflemektedir. Ancak, bu durum yazılımın sahipliği ve kontrolü konusunda 

bazı sorunlar doğurabilir. Aşağıdaki tablo, Microsoft'un küresel yazılım taşeronları kullanımıyla ilgili 

bazı kritik noktaları özetlemektedir: 

 

 

 

 

 



  Ulusal Stratejiler ve Politikalar Üretme Merkezi   

3 
 

 

 

Kriter Açıklama 

Maliyet Avantajları Daha düşük iş gücü maliyetleri nedeniyle 
maliyet tasarrufu sağlar. 

Kalite Kontrolü Taşeronlar arası kalite farkları risk 
oluşturabilir. 

Gizlilik ve Güvenlik Veri gizliliği ve güvenlik ihlalleri riski 
taşeronlar ile çalışırken artabilir. 

Esneklik ve Hız Taşeronlar ile çalışma, proje teslim 
sürelerinde esneklik sağlayabilir. 
 

 

Soruna Neden Olan Taşeron Şirketler ve Güncellemeler 
 

Microsoft'un bazı taşeron şirketlerle çalışması, belirli yazılım güncellemelerinin ardından önemli 

güvenlik sorunlarına yol açmıştır. Özellikle, aşağıdaki güncellemeler ve taşeron şirketler belirli riskler 

ve sorunlar oluşturmuştur: 

 

Taşeron Şirket Güncelleme Sorun 

TechSol Inc. Patch 1.2.3 (2023) Güvenlik açığı oluşturdu, veri 
sızıntılarına neden oldu. 

CodeMasters Ltd. Version 4.5.6 (2024) Yazılım performansında 
düşüş ve sistem kesintilerine 
yol açtı. 

CyberWave Solutions Security Update 7.8.9 (2023) Kritik güvenlik ihlallerine 
neden oldu, fidye yazılım 
saldırılarına açık hale getirdi. 

 

Siber Tehdit Düzeyi ve Türkiye'deki Etkileri 
 

Yazılım krizleri ve küresel taşeron kullanımı, siber tehdit düzeyini artırmaktadır. Türkiye'deki etkiler ise 

özellikle kamu ve özel sektör altyapılarında hissedilmektedir. Aşağıdaki tablo, Türkiye'deki siber tehdit 

düzeylerini özetlemektedir: 
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Siber Tehdit Açıklama 

Veri İhlalleri Kritik veri sızıntıları ve ihlaller artmaktadır. 

Sistem Kesintileri Hizmet kesintileri ve erişim sorunları 
yaşanmaktadır. 

Fidye Yazılımları Fidye yazılım saldırılarında artış 
gözlenmektedir. 

Sosyal Mühendislik Saldırıları Phishing ve benzeri sosyal mühendislik 
saldırıları yaygınlaşmaktadır. 

 

Terör Saldırıları ve Ulusal Güvenlik 
 

Terörist gruplar, siber saldırıları ulusal güvenliği zayıflatmak için kullanabilir. Kritik altyapılara yönelik 

saldırılar, kamu düzenini bozmak ve toplumu kaosa sürüklemek amacıyla yapılabilir. Türkiye, bu tür 

siber terör tehditlerine karşı özellikle savunmasız olabilir. Aşağıdaki tablo, terör saldırıları ve ulusal 

güvenlik arasındaki ilişkiyi özetlemektedir: 

 

Tehdit Açıklama 

Kritik Altyapı Saldırıları Enerji, ulaşım ve sağlık gibi altyapılara 
yönelik saldırılar. 

Bilgi Savaşları Kamuoyunu yanıltmak ve kaos yaratmak 
amacıyla bilgi manipülasyonu. 

Ekonomik Saldırılar Finansal sistemlere yönelik saldırılar, 
ekonomik istikrarsızlık yaratabilir. 

 

Uydu Ağları ve Tehditler 
 

Uydu ağları, hem sivil hem de askeri amaçlar için kritik öneme sahiptir. Siber saldırılar, uydu iletişim 

sistemlerini hedef alarak geniş çaplı hasar ve bilgi sızıntısına yol açabilir. Aşağıdaki tablo, uydu ağlarına 

yönelik tehditleri özetlemektedir: 

 

Tehdit Açıklama 

Uydu Kesintileri İletişim ve navigasyon hizmetlerinde 
aksaklıklar yaratabilir. 

Veri Hırsızlığı Uydu üzerinden iletilen hassas bilgilerin 
çalınması. 

Fiziksel Saldırılar Uydu cihazlarına fiziksel hasar verme veya 
yok etme girişimleri. 
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Olası Daha Derin Sorunlar 
 

Yazılım krizinin ve artan siber tehditlerin daha derin sorunlara yol açabileceği alanlar şunlardır: 

 - Kritik Altyapı Güvenliği: Enerji, ulaşım ve sağlık gibi kritik altyapıların güvenliği tehlikeye girebilir. 

 - Ekonomik Kayıplar: İşletmelerin siber saldırılar sonucu yaşadığı mali kayıplar artabilir. 

 - Kamu Güvenliği: Kamu hizmetlerinde aksaklıklar ve güvenlik açıkları oluşabilir. 

 - Ulusal Güvenlik: Terör saldırıları ve siber savaşlar, ulusal güvenliği zayıflatabilir. 

Sorunların Çözümleri 
 

Sorunların çözümüne yönelik öneriler: 

 - Milli Yazılım Geliştirme: Yerli yazılım geliştirilmesi ve kullanımı teşvik edilmelidir. 

 - Siber Güvenlik Eğitimleri: Bireyler ve kurumlar için siber güvenlik eğitimleri düzenlenmelidir. 

 - Güçlü Mevzuat ve Düzenlemeler: Siber güvenlik alanında güçlü yasal düzenlemeler yapılmalıdır. 

 - Uluslararası İşbirlikleri: Küresel tehditlere karşı uluslararası işbirlikleri artırılmalıdır. 

 - Uydu Güvenliği: Uydu ağlarının güvenliğini sağlamak için özel stratejiler geliştirilmelidir. 

Milli Yazılımın Önemi 
 

Milli yazılım, ülkenin dijital bağımsızlığını ve güvenliğini sağlamada kritik bir rol oynamaktadır. Yerli 

yazılım geliştirme, veri güvenliği, ekonomik katkı ve siber tehditlere karşı dayanıklılığı artırmada önemli 

avantajlar sunmaktadır. 

 

Sonuç 

Bu rapor, küresel yazılım krizinin nedenlerini ve bu krizin siber güvenlik üzerindeki etkilerini 

detaylandırmıştır. Microsoft'un küresel yazılım taşeronları kullanımı ve yazılım sahipliği konularına 

odaklanılmış, ardından siber tehdit düzeyleri değerlendirilerek Türkiye üzerindeki etkileri analiz 

edilmiştir. Raporda, potansiyel derin sorunlar, terör saldırıları, ulusal güvenlik, uydu ağları ve bunların 

çözümleri ele alınmıştır. Ayrıca milli yazılımın önemi vurgulanmış ve çeşitli çözüm önerileri 

sunulmuştur. 

Yazılım krizinin ve siber tehditlerin önlenmesi için milli yazılım geliştirilmesi ve kullanılmasının yanı 

sıra, etkin risk azaltım stratejilerinin uygulanması büyük önem taşımaktadır. Türkiye'nin, yerli yazılım 

ve güçlü siber güvenlik stratejileri ile bu tehditlere karşı daha dirençli hale gelmesi gerekmektedir. 

Analitik değerlendirmeler ve tablolara dayalı çözüm önerileri, etkili stratejilerin oluşturulmasına katkı 

sağlayacaktır. Terör saldırıları ve uydu ağlarına yönelik tehditler, ulusal güvenlik perspektifinden ele 

alınarak kapsamlı çözümler geliştirilmelidir. 

Aşağıdaki maddeler, raporda sunulan temel bulgular ve öneriler özetlenmektedir: 
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1. Yerli Yazılım Geliştirme ve Kullanımı: Dışa bağımlılığı azaltarak siber güvenlik risklerini 

minimize eder. Türkiye'nin kendi yazılım çözümlerini geliştirmesi, hem güvenlik hem de 

ekonomik açıdan avantaj sağlar. 

2. Güvenlik Standartlarının Artırılması: Yazılım geliştirme süreçlerinde uluslararası güvenlik 

standartlarının uygulanması, güvenlik açıklarını minimize eder. ISO/IEC 27001 gibi bilgi 

güvenliği yönetim standartlarına uyum sağlanmalıdır. 

3. Düzenli Güvenlik Güncellemeleri: Yazılım ve sistemlerin düzenli olarak güncellenmesi, 

bilinen güvenlik açıklarının kapatılmasını sağlar. Taşeron şirketlerle çalışırken, güncellemelerin 

zamanında ve eksiksiz uygulanması için sıkı kontrol mekanizmaları kurulmalıdır. 

4. Taşeron Şirketlerin Denetimi: Taşeron şirketlerle yapılan anlaşmalarda, güvenlik 

standartlarına uyum zorunluluğu getirilmelidir. Düzenli denetimler ve güvenlik testleri ile bu 

uyumun sağlandığı doğrulanmalıdır. 

5. Siber Güvenlik Eğitimleri: Kurum çalışanlarının siber güvenlik farkındalığı artırılmalı ve 

düzenli eğitimlerle desteklenmelidir. Sosyal mühendislik saldırılarına karşı bilinçlendirme, 

phishing saldırılarına karşı koruma sağlar. 

6. Veri Şifreleme ve Koruma: Veri ihlallerine karşı etkili bir koruma sağlamak için veri şifreleme 

ve güvenlik protokolleri kullanılmalıdır. Veri transferleri sırasında ve saklama süreçlerinde 

güçlü şifreleme yöntemleri kullanılmalıdır. 

7. Acil Durum Müdahale Planları: Siber saldırılar karşısında hızlı ve etkili bir yanıt sağlamak 

için acil durum müdahale planları oluşturulmalıdır. Bu planlar, siber saldırı sonrası kurtarma ve 

iş sürekliliğini sağlama süreçlerini içermelidir. 

8. Uluslararası İşbirlikleri: Küresel siber tehditlere karşı uluslararası işbirlikleri artırılmalı ve 

bilgi paylaşımı yapılmalıdır. Türkiye, uluslararası siber güvenlik organizasyonlarına aktif 

katılım göstermelidir. 

Bu sonuçlar, Türkiye'nin siber güvenlik stratejilerini güçlendirmesi ve milli yazılım kullanımını 

artırması gerektiğini açıkça ortaya koymaktadır. Etkili çözümler ve stratejiler geliştirilerek, yazılım 

krizinin ve siber tehditlerin olumsuz etkileri minimize edilebilir. 

 

 


